

برگ راهنما و نکاتی چند در مورد انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۷۵

الف - داوطلبی که با توجه به ضوابط برای فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی صادر شده است، باید پس از دریافت فرم انتخاب رشته بلافاصله شماره داوطلبی، گروه آزمایشی، نام خانوادگی و نام مندرج در بالای فرم انتخاب رشته را با شماره داوطلبی آزمون مرحله اول، گروه آزمایشی و نام خانوادگی و نام مندرج در کارنامه خود تطبیق دهد در صورت اختلاف بلافاصله موضوع را به موزع ذریع اطلاع دهد.

- ۱- آن دسته از پذیرفته شدگان یکی از گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و یا علوم انسانی که در گروه آزمایشی هنر نیز شرکت نموده و در ردیف پذیرفته شدگان مرحله اول برای انتخاب رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی هنر نیز قرار گرفته‌اند، همانند سایر پذیرفته شدگان یک فرم انتخاب رشته دریافت می‌دارند. بدیهی است در فرم مربوط شماره داوطلبی مرحله اول گروه آزمایشی اصلی آنان (بر حسب مورد یکی از گروه‌های ۱، ۲ و ۳) درج گردیده است.
- ۲- آن دسته از داوطلبانی که علاوه بر شرکت در یکی از گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و یا علوم انسانی در گروه آزمایشی هنر نیز شرکت نموده و در ردیف پذیرفته شدگان مرحله اول برای انتخاب رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی هنر قرار گرفته‌اند ولی در گروه آزمایشی اصلی خود (بر حسب مورد یکی از گروه‌های ۱، ۲ و ۳) پذیرفته نشده‌اند، در فرم انتخاب رشته آنان شماره داوطلبی مرحله اول گروه آزمایشی هنر درج شده است.

ب- نکاتی چند راجع به انتخاب رشته و نحوه تکمیل فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی

- ۱- انتخاب رشته در فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی از گروه آزمایشی که داوطلب در آن امتحان نداده است، باطل خواهد بود.
- ۲- داوطلبانی می‌توانند رشته‌های تحصیلی دوره‌های روزانه (اهم از متمرکز و یا نیمه متمرکز) دانشگاهها و موسسات آموزش عالی را انتخاب نمایند که در ذیل عنوان دوره‌های روزانه مندرج در جدول شماره ۹ کارنامه آنان علامت ستاره (*) درج شده باشد.
- تبصره - داوطلبانی می‌توانند رشته‌های خارجی دوره روزانه را انتخاب نمایند که در ذیل عنوان رشته‌های خارجی مندرج در جدول شماره ۹ کارنامه آنان علامت ستاره (*) درج شده باشد.
- ۳- آن دسته از داوطلبانی که در یکی از گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و یا علوم انسانی شرکت نموده و با گذاشتن علامت در قسمت ۴ بند ۲۴ تقاضانامه ثبت نام متقاضی شرکت در گروه آزمایشی هنر نیز شده و در ردیف پذیرفته شدگان مرحله اول برای انتخاب رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی هنر قرار گرفته‌اند، در صورت شرکت در آزمون مرحله دوم گروه آزمایشی هنر، می‌توانند کد رشته و یا کد رشته‌های تحصیلی مورد علاقه خود را از گروه آزمایشی هنر نیز که در دفترچه راهنمای شماره ۲ درج گردیده، از جداول مربوط استخراج و به ترتیب اولویت به همراه سایر کد رشته‌های گروه آزمایشی اصلی خود در فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی درج نمایند.
- ۴- آن دسته از داوطلبان دارنده دیپلم هنرستانهای فنی و حرفه‌ای (مطابق ردیفهای ۱۸ تا ۳۶ و ۴۱ تا ۴۴ جدول ۳۸ دفترچه راهنمای شماره یک) که منحصراً برای انتخاب رشته‌های تحصیلی آموزشکده‌های فنی وابسته به وزارت آموزش و پرورش، فهرست اسامی آنان برای شرکت در آزمون مرحله دوم گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی دوره‌های روزانه، منتشر گردیده، به شرط شرکت در آزمون مرحله دوم، می‌توانند منحصراً رشته‌های تحصیلی آموزشکده‌های فنی وابسته به وزارت آموزش و پرورش گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی را انتخاب نمایند. در جدول شماره ۹ کارنامه این دسته از داوطلبان در ذیل عنوان رشته‌های خاص علامت ستاره (*) درج شده است.
- ۵- آن دسته از بهاران متقاضی استفاده از بورسیه بهاران که صرفاً به جهت انتخاب رشته‌های پرستاری در ردیف پذیرفته شدگان مرحله اول قرار گرفته‌اند در صورت شرکت در مرحله دوم گروه آزمایشی مذکور می‌توانند منحصراً نسبت به انتخاب رشته‌های پرستاری اقدام نمایند. در جدول شماره ۹ کارنامه این دسته از داوطلبان در ذیل عنوان رشته‌های خاص علامت ستاره (*) درج شده است.
- ۶- آن دسته از دارندگان دیپلم خدمات اداری و بازرگانی (مطابق ردیف ۳۷ جدول ۳۸ دفترچه راهنمای شماره ۱) که در گروه آزمایشی علوم انسانی منحصراً برای انتخاب رشته‌های تحصیلی آموزشکده‌های فنی وابسته به وزارت آموزش و پرورش، فهرست اسامی آنان برای شرکت در آزمون مرحله دوم گروه آزمایشی علوم انسانی دوره‌های روزانه منتشر گردیده، به شرط شرکت در آزمون مرحله دوم، می‌توانند منحصراً رشته‌های تحصیلی آموزشکده‌های فنی وابسته به وزارت آموزش و پرورش گروه آزمایشی علوم انسانی را انتخاب نمایند. در جدول شماره ۹ کارنامه این دسته از داوطلبان در ذیل عنوان رشته‌های خاص علامت ستاره (*) درج شده است.
- ۷- آن دسته از داوطلبان دارنده دیپلم خدمات فنی و خانه‌داری و یا هنری (مطابق ردیفهای ۳۰ و ۳۵ جدول شماره ۳۸ دفترچه راهنمای شماره یک) که اسامی آنان به عنوان پذیرفته شده مرحله اول منحصراً برای انتخاب رشته‌های تحصیلی آموزشکده‌های فنی وابسته به وزارت آموزش و پرورش برای شرکت در آزمون مرحله دوم اعلام گردیده است، در صورت شرکت در آزمون مرحله دوم می‌توانند رشته‌های پذیرفته شده را در فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی انتخاب نمایند. در جدول شماره ۹ کارنامه این دسته از داوطلبان در ذیل عنوان رشته‌های خاص علامت ستاره (*) درج گردیده است.
- ۸- داوطلبانی که فهرست شماره داوطلبی آنان به عنوان معرفی شدگان رشته‌های مختلف تحصیلی دارای شرایط خاص در ویژه نامه شماره ۷ مورخ ۷۵/۴/۹ و متمم ویژه نامه شماره ۷ مورخ ۷۵/۴/۱۸ منتشر گردیده، لازم است در آزمون مرحله دوم شرکت نموده و برابر مقررات، کد رشته ذریع را به عنوان یکی از اولویتهای اول تا نهم (قبل از اولویت دهم) در فرم انتخاب رشته درج نمایند، در غیر این صورت کد رشته مذکور حذف خواهد شد، به دیگر سخن در صورت انتخاب هریک از کد رشته‌های مذکور بعد از انتخاب نهم، در گزینش کد رشته ذریع حذف خواهد شد.
- تبصره ۱- داوطلبانی که بر اساس ضوابط و شرایط مربوط به رشته‌های فوق‌الذکر جز معرفی شدگان بیش از یک رشته (حداکثر در رشته قرار گرفته‌اند)، لازم است به هنگام انتخاب رشته، کلمه کدرشته‌های مذکور (کد رشته‌هایی که در آن معرفی شده‌اند) را تا اولویت نهم (قبل از اولویت دهم) انتخاب نمایند، در غیر این صورت کد رشته‌های مذکور آنان حذف خواهد شد. ضمناً در صورت انتخاب هریک از کد رشته‌های مذکور بعد از انتخاب نهم، در گزینش نسبت به حذف کد رشته‌های ذریع اقدام خواهد شد.
- تبصره ۲- آن دسته از داوطلبانی که علاقه‌مندی خود را به هریک از رشته‌های تحصیلی دانشگاه شاهد، دانشگاه افسری نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران، دوره‌های شبانه دانشگاه امام حسین (ع) و رشته مهندسی شیمی بهره‌برداری از منابع نفت دانشگاه صنعت نفت از گروه آزمایشی مربوط اعلام نموده‌اند و فهرست شماره داوطلبی آنان در ردیف معرفی شدگان چند برابر ظرفیت رشته یا رشته‌های مربوط قرار گرفته، به هنگام انتخاب رشته می‌توانند کد رشته یا کد رشته‌های مربوط را در اولویتهای که علاقه‌مند باشند، انتخاب نمایند به عبارت دیگر این دسته از معرفی شدگان به هنگام انتخاب رشته محدودیتی از این لحاظ که حتماً کد رشته یا کد رشته‌های انتخابی دانشگاه شاهد، دانشگاه افسری نیروی زمینی یا دوره‌های شبانه دانشگاه امام حسین (ع) و رشته مهندسی شیمی - بهره‌برداری از منابع نفت دانشگاه صنعت نفت را تا اولویت نهم انتخاب نمایند، ندارند.
- ۹- کد رشته‌های دبیری، دبیرفنی و معلم فنی را منحصراً کسانی می‌توانند انتخاب نمایند که علاقه‌مندی خود را به انتخاب این گونه کد رشته‌ها در کارت تقاضانامه ثبت نام مشخص کرده باشند و در جدول شماره ۶ کارنامه آنان در ذیل عنوان دبیری یا آموزگاری کلمه 'بلی' درج شده باشد.
- ۱۰- داوطلبانی می‌توانند رشته‌های تحصیلی دوره‌های شبانه دانشگاهها و موسسات آموزش عالی را انتخاب نمایند که در ذیل عنوان دوره‌های شبانه مندرج در جدول شماره ۹ کارنامه آنان علامت ستاره (*) درج شده باشد. شرایط و ضوابط اختصاصی رشته‌های تحصیلی دوره‌های شبانه دانشگاهها و موسسات آموزش عالی در بخش پنجم دفترچه راهنمای شماره ۲ درج شده است.
- تبصره - داوطلبانی می‌توانند رشته‌های خارجی دوره شبانه را انتخاب نمایند که اولاً بر اساس جدول شماره ۹ کارنامه مجاز به انتخاب رشته‌های خارجی باشند و ثانیاً علاقه‌مندی خود را با گذاشتن علامت در قسمت ۱ بند ۲۴ تقاضانامه ثبت نام برای شرکت در گزینش دوره‌های شبانه مشخص کرده باشند.
- ۱۱- داوطلبانی می‌توانند رشته‌های تحصیلی دانشگاه پیام نور را انتخاب نمایند که در ذیل عنوان آزمون دانشگاه پیام نور مندرج در جدول شماره ۹ کارنامه آنان علامت ستاره (*) درج شده است. شرایط و ضوابط اختصاصی ظرفیت‌های پذیرش دانشجویان دانشگاه پیام نور در بخش ششم دفترچه راهنمای شماره ۲ منعکس گردیده است.
- تبصره - داوطلبانی می‌توانند رشته زبان انگلیسی دانشگاه پیام نور را انتخاب نمایند که اولاً بر اساس جدول شماره ۹ کارنامه مجاز به انتخاب رشته‌های خارجی باشند و ثانیاً علاقه‌مندی خود را نیز با گذاشتن علامت در قسمت ۲ بند ۲۴ تقاضانامه ثبت نام به شرکت در گزینش دانشگاه پیام نور مشخص کرده باشند.
- ۱۲- داوطلبانی می‌توانند رشته‌های تحصیلی مراکز تربیت معلم وابسته به وزارت آموزش و پرورش را انتخاب نمایند که در ذیل عنوان مراکز تربیت معلم مندرج در جدول شماره ۹ کارنامه آنان علامت ستاره (*) درج شده است. شرایط و ضوابط اختصاصی و ظرفیتهای پذیرش مراکز تربیت معلم وابسته به وزارت آموزش و پرورش در دفترچه راهنمای انتخاب رشته سال ۷۵ مراکز مذکور که بطور جداگانه از طریق ادارات پستی در اختیار داوطلبان قرار گرفته، منعکس گردیده است.
- تبصره - رشته آموزش زبان انگلیسی مراکز تربیت معلم را کسانی می‌توانند انتخاب نمایند که اولاً بر اساس جدول شماره ۹ مندرج در کارنامه مجاز به انتخاب رشته‌های خارجی باشند و ثانیاً علاقه‌مندی خود را نیز با گذاشتن علامت در قسمت ۳ بند ۲۴ تقاضانامه ثبت نام به شرکت در گزینش مراکز تربیت معلم مشخص کرده باشند.
- ۱۳- داوطلبانی می‌توانند رشته‌های تحصیلی موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیر دولتی را انتخاب نمایند که در ذیل عنوان موسسات غیرانتفاعی مندرج در جدول شماره ۹ کارنامه آنان علامت ستاره (*) درج شده باشد. شرایط و ضوابط اختصاصی رشته‌های تحصیلی موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیر دولتی در بخش هفتم دفترچه راهنمای شماره ۲ درج شده است.

تیسره - داوطلبانی می‌توانند رشته‌های خارجی موسسات غیرانتفاعی را انتخاب نمایند که براساس جدول شماره ۹ کارنامه مجاز به انتخاب رشته‌های زبانهای خارجی باشند.

۱۴ - به داوطلبان توصیه می‌شود، گذر رشته‌های تحصیلی علوم پایه و زبانهای خارجی را با توجه به نمرات آزمون عمومی و اختصاصی هریک از رشته‌های تحصیلی علوم پایه (مانند ریاضی، فیزیک، شیمی و...) و نمره زبان خارجی انتخاب نمایند و چنانچه در درس مربوط ضعیف می‌باشند حتی الامکان از انتخاب این گونه رشته‌ها خودداری کنند.

۱۵ - اگر مستطیلهای مقابل هریک از کد رشته‌های انتخابی با اقتباس از جدول شماره ۲۲۱ دفترچه راهنمای شماره ۲، ذفرم انتخاب رشته‌های تحصیلی اشتباه یا به وسیله مداد کم رنگ و یا بطور کامل سیاه (مشکی) نشده باشد، آن کد رشته توسط امتحان‌دهنده اعلام خواهد شد و یا ممکن است کد دیگری درج شود. بدیهی است در این صورت چنانچه داوطلب در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی قرار گیرد، به هیچ وجه امکان تغییر کد قبولی وی از طرف این سازمان میسر نمی‌باشد. در جدول شماره ۲۲۱ کد رشته‌های دوره‌های روزانه (مترکز و نیمه‌مترکز بخشهای ۲، ۳ و ۴)، دوره‌های شبانه (بخش پنجم)، دانشگاه پیام نور (بخش ششم) و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی (بخش هفتم) درج شده است.

تیسره - داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته‌های مراکز تربیت معلم وابسته به وزارت آموزش و پرورش می‌باشند، لازم است کد رشته‌های مراکز مذکور را از دفترچه راهنمای انتخاب رشته سال ۷۵ مراکز تربیت معلم استخراج و با اقتباس از جدول شماره ۱۱ مندرج در دفترچه ذریب کدهای مربوط را در فرم انتخاب رشته تکمیل نمایند.

۱۶ - درخواست تغییر یا افزایش رشته‌های انتخابی، بعد از تحویل فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی به هیچ وجه مورد قبول قرار نخواهد گرفت.

۱۷ - تکرار شماره یکی از کد رشته‌های انتخابی در فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی نه تنها احتمال توفیق داوطلب را برای پذیرفته شدن در آن رشته افزایش نمی‌دهد، بلکه به تعداد دفعات تکرار از انتخابهای مجاز وی می‌کاهد.

۱۸ - با توجه به اینکه گزینش داوطلبان در کد رشته‌های انتخابی براساس نمره کل اکتسابی و سایر ضوابط و شرایط صورت می‌پذیرد، لذا اولویت کد رشته‌های انتخابی در فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی صرفاً تقدم ترتیب علاقه داوطلب را به ادامه تحصیل در هریک از کد رشته‌های انتخابی وی تعیین می‌کند و تاثیر دیگری در پذیرفته شدن وی ندارد. مثال: چنانچه داوطلبی کد رشته ۱۱۲ را به عنوان اولویت سی ام خود انتخاب نماید و نمره کل وی در رشته مذکور ۶۵۰۰ باشد و داوطلب دیگر (داوطلبی با شرایط یکسان با وی از لحاظ سهمیه و سایر ضوابط که در گزینش آن رشته تاثیر دارد) نیز با نمره کل ۶۴۹۹/۹۹، همان کد رشته (کد ۱۱۲) را در اولویت اول خود انتخاب نماید و در کد رشته ۱۱۲ و در سهمیه آنان فقط یک ظرفیت باقی باشد، بدیهی است که داوطلب با نمره کل ۶۵۰۰ در صورتی که در اولویتهای اول تا ۲۹ خود پذیرفته نشده باشد، در کد رشته ۱۱۲ (اولویت سی ام) پذیرفته خواهد شد و داوطلب دیگر که دارای نمره کل ۶۴۹۹/۹۹ می‌باشد، پذیرفته نخواهد شد. ضمناً در صورتی که دو داوطلب دارای نمره کل مساوی باشند و به شرح فوق انتخاب رشته نمایند و تعداد ظرفیت باقی‌مانده در آن کد رشته نیز یک نفر باشد، هر دو نفر به عنوان پذیرفته شده آن رشته تلقی می‌گردند. در چنین شرایطی یک نفر اضافه بر ظرفیت مربوط به دانشگاه ذریب معرفی می‌گردد.

۱۹ - نظریه اینکه داوطلبان آزمون سال جاری می‌توانند برابر ضوابط حداکثر تا ۱۰۰ انتخاب داشته باشند، لذا در انتخاب رشته‌های مورد علاقه مشکلی نخواهند داشت و فقط باید کد رشته‌های مورد علاقه خود را بدون توجه به نمره یا رتبه مندرج در کارنامه مرحله اول یا محاسبات دیگری به ترتیب علاقه مندی در فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی درج نمایند.

۲۰ - هر داوطلب باید با توجه به شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای شماره ۱، ۲ و دفترچه شناسایی رشته‌های آموزش عالی (دفترچه شماره ۳) و کلیه مندرجات ویژه نامه‌های منتشره در خصوص فهرست اسامی پذیرفته‌شدگان مرحله اول در تاریخهای ۷۵/۴/۶ و ۷۵/۴/۷، همین طور با توجه به جدول شماره ۹ کارنامه مرحله اول خود سایر موارد دیگر، نسبت به انتخاب رشته‌های تحصیلی مورد علاقه اقدام و کد رشته‌های انتخابی را که هریک عددی است سر قلمی و یا چهاررقمی، از جدول کد رشته‌های تحصیلی به تفکیک محل تحصیل در گروه آزمایشی ذریب استخراج و ابتدا در نمونه فرم انتخاب رشته (به عنوان پیش‌نویس که در صفحه ۱۵۹ دفترچه راهنمای شماره ۲ درج گردیده) به ترتیب اولویت علاقه مرتب نموده و سپس با مداد سیاه نرم پررنگ در ستون کد رشته به عدد، به ترتیب علاقه از ردیف ۱ و حداکثر تا ۱۰۰ درج نماید.

۲۱ - هر داوطلب باید پس از انجام اقدام بند ۲۰ فوق با مراجعه به جدول شماره ۲۲۱ (برای رشته‌های دوره‌های روزانه اعم از مترکز و نیمه‌مترکز، دوره‌های شبانه، دانشگاه پیام نور و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی) مندرج در دفترچه راهنمای شماره ۲ برحسب مورد نسبت به علامتگذاری در مستطیلهای مقابل هریک از کد رشته‌های انتخابی و دقیقاً با اقتباس از جدول شماره ۲۲۱، با مداد سیاه نرم پررنگ (نه خودکار و نه مدادکی) اقدام کند و پس از اطمینان کامل از صحت مندرجات آن، آنرا عیناً در فرم انتخاب رشته اصلی و با مداد سیاه نرم پررنگ کاملاً مشکی (سیاه) کند. نحوه صحیح تکمیل مستطیلهای مربوط در نمونه مندرج در بالای فرم انتخاب رشته منعکس گردیده است. داوطلبان برای اطلاع بیشتر می‌توانند به بخش هشتم دفترچه راهنمای شماره ۲ مراجعه نمایند.

تیسره - داوطلبی که براساس بند ۹ کارنامه مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی مراکز تربیت معلم وابسته به وزارت آموزش و پرورش می‌باشد، لازم است کد رشته‌های انتخابی را از جدول مربوط در دفترچه راهنمای انتخاب رشته سال ۷۵ مراکز مذکور استخراج و با اقتباس از جدول شماره ۱۱ مندرج در دفترچه ذریب نسبت به تکمیل مستطیلهای مربوط به هر کد انتخابی اقدام کند.

۲۲ - کلیه داوطلبانی که تا خردادماه ۱۳۷۵ موفق به اخذ دیپلم کامل متوسطه شده باشند، اجازه انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۷۵ را با رعایت ضوابط مندرج در دفترچه راهنما خواهند داشت. هر داوطلب باید معدل کتبی دیپلم متوسطه خود را براساس معدل کتبی مندرج در گواهی دیپلم و یا براساس گواهی اخذ شده از دبیرستان محل تحصیل خود دقیقاً در محل مربوط در فرم انتخاب رشته درج نماید (به منظور نحوه درج معدل کتبی دیپلم در فرم انتخاب رشته لازم است براساس توضیحات مندرج در صفحه ۱۳۷ دفترچه راهنمای شماره ۲ اقدام شود). بدیهی است داوطلبانی که تا خردادماه ۱۳۷۵ موفق به اخذ دیپلم متوسطه نشده باشند (یعنی در امتحانات خردادماه ۱۳۷۵ تجدید شده باشند) اجازه انتخاب رشته‌های تحصیلی دوره‌های روزانه (مترکز و یا نیمه‌مترکز)، دوره‌های شبانه، دانشگاه پیام نور، موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و مراکز تربیت معلم را نخواهند داشت (بجز افراد مشمول تبصره‌های ۳، ۴ و ۵ مندرج در صفحه ۱ دفترچه راهنمای شماره ۱ آزمون سراسری) و در صورت انتخاب رشته و قبولی، قبولی آنان "کان لم یکن" تلقی و برابر آیین نامه قلب و تخلف یا آنان رفتار خواهد شد. ضمناً درج معدل غلط و یا درج معدل کل دیپلم به جای معدل کتبی نیز منجر به "کان لم یکن" شدن قبولی نهایی پذیرفته شده می‌شود و با وی مطابق آیین نامه قلب و تخلف رفتار خواهد شد.

تیسره ۱ - داوطلبان نظام جدید آموزش متوسطه باید در محل مربوط به معدل کتبی دیپلم، معدل واحدهای دوره یکساله پیش دانشگاهی را درج نمایند.

تیسره ۲ - آن دسته از داوطلبانی که دیپلم خود را در سال ۱۳۷۴ و قبل از آن اخذ نموده‌اند و هم چنین آن دسته از داوطلبانی که دیپلم خود را در خردادماه ۱۳۷۵ اخذ کرده و هم اکنون نتیجه امتحانات نهایی و معدل کتبی دیپلم متوسطه را دریافت داشته‌اند، لازم است معدل کتبی دیپلم کامل متوسطه خود را در قسمت مربوط در فرم انتخاب رشته درج نمایند. (به منظور نحوه درج معدل کتبی به توضیحات مندرج در صفحه ۱۳۷ دفترچه راهنمای شماره ۲ توجه شود). ضمناً آن دسته از دانش‌آموزان سال آخر دوره متوسطه سال جاری نظام قدیم آموزش متوسطه که در امتحانات نهایی خردادماه ۱۳۷۵ شرکت کرده و تا کنون موفق به اخذ نتیجه امتحان نهایی نشده‌اند، هم چنین آن دسته از داوطلبان نظام جدید که تا کنون موفق به اخذ معدل واحدهای دوره یکساله پیش دانشگاهی نشده‌اند نیازی به درج معدل کتبی و یا معدل واحدهای دوره پیش دانشگاهی در فرم انتخاب رشته ندارند، ولی باید به هنگام برگزاری آزمون مرحله دوم در جلسه آزمون در پاسخنامه امتحانی و در محل مربوط برحسب مورد معدل کتبی و معدل واحدهای دوره یکساله پیش دانشگاهی خود را درج نمایند.

تیسره ۳ - داوطلبان مشمول تبصره‌های ۳ و ۴ مندرج در صفحه ۱ دفترچه راهنمای شماره ۱ آزمون سراسری سال ۷۵، باید به هنگام دریافت کارت ورود به جلسه آزمون مرحله دوم، نسبت به ارائه فرم کد ۱۱۸ اخذ شده یا مهر و امضاء رئیس ستاد امور ایشارگران اداره آموزش و پرورش شهرستان ذریب اقدام کنند. ضمناً نسبت به علامتگذاری در مستطیل شماره ۱۱ (مستطیل شماره ۱ قسمت موارد مقابل یا توجه به دستورالعمل تکمیل شود) براساس توضیحات مندرج در صفحه ۱۳۷ در فرم انتخاب رشته اقدام نمایند.

تیسره ۴ - داوطلبان مشمول تبصره ۵ مندرج در صفحه ۱ دفترچه راهنمای شماره ۱ آزمون سراسری سال ۷۵ نیز باید براساس توضیحات مندرج در صفحه ۱۳۷ دفترچه شماره ۲ نسبت به علامتگذاری در مستطیل ۲ و یا ۳ برحسب مورد (یکی از مستطیلهای شماره ۲ و یا ۳ قسمت موارد مقابل یا توجه به دستورالعمل تکمیل شود) اقدام کنند.

ج- تذکرات خیلی مهم

- ۱- در نگهداری فرم انتخاب رشته مراقبت کافی به عمل آورید و از تا کردن و خدشه‌دار نمودن آن پرهیز نمایید. توصیه می‌شود که پس از دریافت فرم انتخاب رشته آن را در یک پوشه یا دفترچه راهنمای انتخاب رشته و یا این برگ راهنما بطور محفوظ نگهداری کنید تا پس از تکمیل، آنرا به موقع تحویل دهید.
- ۲- کد رشته‌های تحصیلی به عدد باید در محل مخصوص درج گردد و در مقابل هر کد، مستطیلهای مربوط با اقتباس از جدول ذریب با مداد سیاه نرم و پررنگ علامتگذاری شود. مستطیلهای باید حتماً با مداد سیاه نرم پررنگ بطور یکنواخت کاملاً مشکی (سیاه) شده باشد. نحوه علامتگذاری به نحو درست در بالای فرم انتخاب رشته مشخص شده است. ضمناً چنانچه کد رشته به عدد یا علامتگذاری در مستطیل‌های مقابل کد مربوط متفاوت باشد، کد رشته تشخیص داده شده توسط سازمان سنجش آموزش کشور ملاک عمل است و هیچگونه اعتراضی قابل پذیرش نمی‌باشد.
- ۳- کلیه داوطلبان لازم است با توجه به موارد مذکور نسبت به انتخاب رشته‌های تحصیلی مورد علاقه خود اقدام نموده و فرم انتخاب رشته تکمیل شده خود را حداکثر تا ساعت ۲۰ روز یکشنبه مورخ ۷۵/۴/۲۴ به حوزه مربوط که فرم انتخاب رشته را از آنجا دریافت نموده‌اند تحویل داده و پشت کارنامه خود را مهیور به مهر تحویل شد نمایند.
- ۴- پس از مهلت مقرر به هیچ عنوان فرم انتخاب رشته تکمیل شده از طریق پست به هیچ عنوان پذیرفته نمی‌شود.
- ۵- ارسال فرم انتخاب رشته تکمیل شده از طریق پست به هیچ عنوان پذیرفته نخواهد شد.
- ۶- در صورت تمایل از فرم انتخاب رشته تکمیل شده برای اطلاع خودتان فتوکپی تهیه فرمایید. AQA2

د- توضیحات و اصلاحات لازم در رابطه با دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی برای دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی سال ۱۳۷۵ (دفترچه شماره ۲)

به کلیه داوطلبان توصیه می‌شود قبل از تکمیل فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی، نسبت به اعمال موارد ذیل در دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی برای دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی سال ۱۳۷۵ (دفترچه شماره ۲) اقدام و سپس نسبت به انتخاب کد رشته‌های انتخابی می‌بایست کنند.
قابل توجه داوطلبان ۴ گروه آزمایشی: کلیه داوطلبان گروه‌های آزمایشی ۱، ۲، ۳ و ۴ که بر اساس جدول شماره ۹ کارنامه آزمون مرحله اول مجاز به انتخاب رشته‌های زبانهای خارجی می‌باشند، ضرورت دارد قبل از تکمیل فرم انتخاب رشته نسبت به اعمال موارد ذیل در دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) مبادرت نموده و سپس انتخاب رشته نمایند.

۱- کد رشته محل‌های جدید دوره‌های روزانه علاوه بر ظرفیت‌های اعلام شده در جداول شماره ۵ و ۶ دفترچه راهنمای شماره ۲

دانشگاه بوشهر

کد رشته	نام رشته تحصیلی	نوبت اول	نوبت دوم	زن	مرد	مقطع تحصیلی	ملاحظات
۰۶۹	زبان انگلیسی *	۲۵	-	زن	مرد	کارشناسی	

دانشگاه ولی عصر (عج) - رفسنجان

۰۷۰	زبان انگلیسی *	۲۵	-	زن	مرد	کارشناسی	
-----	----------------	----	---	----	-----	----------	--

۲- داوطلبانی که کد رشته محل‌های ۰۶۹ و ۰۷۰ را انتخاب می‌نمایند ضرورت دارد به شرایط و ضوابط اختصاصی رشته‌های ستاره‌دار به شرح قسمت "ب" از بند ۸ دفترچه راهنمای شماره ۲ توجه نمایند.

۳- کد رشته محل جدید دوره‌های شبانه علاوه بر ظرفیت‌های اعلام شده در جداول شماره ۱۱۱ و ۱۱۲ دفترچه راهنمای شماره ۲

دانشگاه بوشهر

۱۵۳۰	زبان انگلیسی	۵۰	-	زن	مرد	کارشناسی	
------	--------------	----	---	----	-----	----------	--

۴- ظرفیت پذیرش دانشجو در کد رشته محل‌های ۱۰۳۱ و ۱۰۳۲ مندرج در جدول شماره ۶۹ صفحه ۷۱ دفترچه شماره ۲ به ترتیب ۷۹ و ۱۰۰ نفر می‌باشد.
 ۵- کد رشته محل‌های جدید نیمه‌مترکز (علاوه بر کد رشته محل‌های مندرج در قسمت اول بخش چهارم دفترچه شماره ۲) در موسساتی که دانشجو از چند گروه آزمایشی می‌پذیرند.

دانشکده تربیت دبیر فنی انقلاب اسلامی

۱۰۲۷	دبیری تربیت بدنی و علوم ورزشی	۱۰۵	۱۰۵	۷۰	۱۴۰	کارشناسی	نیمه‌مترکز
------	-------------------------------	-----	-----	----	-----	----------	------------

رشته‌های تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاهها و موسسات آموزش عالی

۱۰۲۸	تربیت بدنی و علوم ورزشی *	-	۲۵	زن	مرد	کارشناسی	دانشگاه شیراز (نیمه‌مترکز)
------	---------------------------	---	----	----	-----	----------	----------------------------

	تربیت بدنی و علوم ورزشی *	۲۰	-	-	مرد	کارشناسی	دانشگاه گامزاردان (نیمه‌مترکز)
--	---------------------------	----	---	---	-----	----------	--------------------------------

دانشکده امور اقتصادی و دارایی وابسته به وزارت امور اقتصادی و دارایی - تهران

۱۸۹۷	امور گمرکی	۵۰	-	-	مرد	کارشناسی	نیمه‌مترکز برای تکمیل مستطیلهابه صفحه ۱۵۲ مراجعه شود.
------	------------	----	---	---	-----	----------	---

۱۸۹۸	امور مالی و مالیاتی	۱۰۰	-	-	مرد	کاردانی	نیمه‌مترکز برای تکمیل مستطیلهابه صفحه ۱۵۲ مراجعه شود.
------	---------------------	-----	---	---	-----	---------	---

۱۸۹۹	امور گمرکی	۵۰	-	-	مرد	کاردانی	نیمه‌مترکز برای تکمیل مستطیلهابه صفحه ۱۵۲ مراجعه شود.
------	------------	----	---	---	-----	---------	---

دانشگاه شاهد

۱۹۰۰	مدیریت صنعتی	۳۰	-	زن	مرد	کارشناسی	نیمه‌مترکز برای تکمیل مستطیلهابه صفحه ۱۵۲ مراجعه شود.
------	--------------	----	---	----	-----	----------	---

گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی: داوطلبان گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی ضرورت دارد قبل از تکمیل فرم انتخاب رشته، نسبت به اعمال موارد ذیل در دفترچه راهنمای انتخاب رشته (دفترچه شماره ۲) مبادرت نموده و سپس انتخاب رشته نمایند.

۱- محل تحصیل پذیرفته شدگان کد رشته محل ۴۱۰ (مهندسی کشاورزی - آبیاری) دانشگاه شهید چمران اهواز مندرج در جدول شماره ۱۷ صفحه ۲۳ دفترچه شماره ۲، در مجتمع آموزش عالی و پژوهشی کشاورزی رامین (مالاتانی) می‌باشد.

۲- جنس پذیرش دانشجو در کد رشته محل ۵۲۲ (مهندسی معدن - استخراج معدن) دانشگاه صنعتی سهند تبریز جدول شماره ۱۹، زن و مرد می‌باشد.

۳- عنوان صحیح کد رشته ۱۵۶۹ دوره شبانه دانشگاه بین‌الملل امام خمینی (ره) فیزیک می‌باشد.

۴- ظرفیت پذیرش دانشجو در کد رشته محل ۱۰۹۲ (کاردان فنی برق - الکترونیک) دانشکده صنعت الکترونیک دانشگاه شیراز (بورسیه ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران) در صفحه ۷۷ دفترچه راهنمای شماره ۲، از ۵۰ نفر به ۱۰۰ نفر افزایش می‌یابد.

۵- کد رشته محل‌های جدید گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی علاوه بر ظرفیت‌های اعلام شده در دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲).

دانشگاه ارومیه

کد رشته	نام رشته تحصیلی	نوبت اول	نوبت دوم	زن	مرد	مقطع تحصیلی	ملاحظات
۹۴۵	کاردانی عمران - کارهای عمومی ساختمان	۴۰	-	زن	مرد	کاردانی	آموزشکده فنی شهرستان خوی
۹۴۶	حسابداری	۸	-	زن	مرد	کارشناسی	

دانشگاه بوشهر

۹۴۷	مدیریت بازرگانی	۴	-	زن	مرد	کارشناسی	
-----	-----------------	---	---	----	-----	----------	--

دانشگاه کردستان

۹۴۸	کاردانی حسابداری	۷	-	زن	مرد	کاردانی	
-----	------------------	---	---	----	-----	---------	--

دانشگاه گیلان

۹۴۹	مدیریت دولتی	۵	-	زن	مرد	کارشناسی	
-----	--------------	---	---	----	-----	----------	--

دانشگاه ولیعصر (عج) - رفسنجان

۹۵۰	مدیریت بازرگانی	۷	-	زن	مرد	کارشناسی	
-----	-----------------	---	---	----	-----	----------	--

دانشگاه بوشهر - شبانه

۱۷۰۵	مدیریت بازرگانی	۸	-	زن	مرد	کارشناسی	
------	-----------------	---	---	----	-----	----------	--

دانشگاه کردستان - شبانه

۱۷۰۶	کاردانی حسابداری	۱۲	-	زن	مرد	کاردانی	
------	------------------	----	---	----	-----	---------	--

گروه آزمایشی علوم تجربی: داوطلبان گروه آزمایشی علوم تجربی ضرورت دارد قبل از تکمیل فرم انتخاب رشته، نسبت به اعمال موارد ذیل در دفترچه راهنمای انتخاب رشته (دفترچه شماره ۲) مبادرت نموده و سپس انتخاب رشته نمایند.

۱- جنس پذیرش دانشجو در کد رشته محل ۳۸۷ (تکنولوژی تولیدات دامی) دانشگاه کردستان مندرج در جدول شماره ۳۷ زن و مرد می‌باشد و به خواهران توصیه می‌شود به تذکر ذیل جدول دانشگاه مذکور که در صفحه ۴۴ دفترچه شماره ۲ آمده است توجه فرمایند.

۲- محل تحصیل پذیرفته شدگان هریک از کدهای ۲۴۸ (زیست‌شناسی - علوم گیاهی) و ۲۴۹ (زیست‌شناسی - علوم جانوری) دانشگاه سیستان و بلوچستان که در جدول شماره ۳۵ صفحه ۴۲ دفترچه شماره ۲ درج شده است، شهرستان زابل می‌باشد.

۳- ظرفیت پذیرش دانشجو در کد رشته محل ۱۴۴ (مهندسی کشاورزی - خاکشناسی) دانشگاه بوعلی سینا همدان مندرج در جدول شماره ۴۳، ۳۵ نفر برای نوبت اول می‌باشد و ظرفیت پذیرش نوبت دوم کد رشته محل مذکور حذف می‌گردد.

۴- محل تحصیل پذیرفته شدگان کد رشته محل ۱۱۵ (کاردانی دامپزشکی) دوره‌های روزانه و کد رشته محل ۱۵۴۲ (کاردانی دامپزشکی) دوره شبانه دانشگاه ارومیه، در دانشکده دامپزشکی دانشگاه ارومیه می‌باشد.

۵- گرایش کد رشته محل ۱۰۶۵ (رشته شیمی) دانشگاه امام حسین (ع) مندرج در جدول شماره ۹۵ صفحه ۷۸ دفترچه شماره ۲، گرایش محض می‌باشد.

۶- کد رشته محل‌های جدید گروه آزمایشی علوم تجربی علاوه بر ظرفیت‌های اعلام شده در دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲).

دانشگاه ارومیه

۹۸۱	حسابداری	۱۴	-	زن	مرد	کارشناسی	
-----	----------	----	---	----	-----	----------	--

دانشگاه بوشهر

۹۸۲	مدیریت بازرگانی	۷	-	زن	مرد	کارشناسی	
-----	-----------------	---	---	----	-----	----------	--

دانشگاه سیستان و بلوچستان - زاهدان

۹۸۳	زمین شناسی	-	۲۰	زن	مرد	کارشناسی	۰
دانشگاه کردستان							
۹۸۴	کارדانی حسابداری	۱۲	-	زن	مرد	کاردانی	
دانشگاه گیلان							
۹۸۵	مدیریت دولتی	۸	-	زن	مرد	کارشناسی	
دانشگاه ولیمصر (هج) - رفسنجان							
۹۸۶	مدیریت بازرگانی	۱۲	-	زن	مرد	کارشناسی	
دانشگاه بوشهر - شبانه							
۱۸۶۵	مدیریت بازرگانی	۱۲	-	زن	مرد	کارشناسی	
دانشگاه کردستان - شبانه							
۱۸۶۶	کاردانی حسابداری	۲۰	-	زن	مرد	کاردانی	

گروه آزمایشی علوم انسانی: داوطلبان گروه آزمایشی علوم انسانی ضرورت دارد قبل از تکمیل فرم انتخاب رشته، نسبت به اعمال موارد ذیل در دفترچه راهنمای انتخاب

رشته (دفترچه شماره ۲) مبادرت نموده و سپس انتخاب رشته نمایند.

- ۱- ضرایب دروس امتحانی رشته علوم اقتصاد کشاورزی به ترتیب مندرج در جدول شماره ۵۰ صفحات ۵۷ و ۵۸ دفترچه راهنمای شماره ۲ به ترتیب دروس از سمت راست به چپ عبارت است از ۴، ۳، ۱، ۱، ۱، ۱، ۱، ۲، ۱ و ۱.
- ۲- ضرایب دروس امتحانی رشته کاردانی باستان شناسی همانند ضرایب دروس رشته کارشناسی باستان شناسی مندرج در ردیف ۱۷ جدول شماره ۵۰ مندرج در صفحه ۵۸ دفترچه راهنمای شماره ۲ می باشد.
- ۳- کد رشته ۴۱۰ (الهیات و معارف اسلامی) دانشگاه شاهد مندرج در صفحه ۶۵ دفترچه راهنمای شماره ۲ به صورت ستاره (*) دار می باشد در این خصوص داوطلب باید به ضوابط رشته های ستاره دار مندرج در دفترچه راهنما توجه نماید.
- ۴- گذرشته محل های جدید گروه آزمایشی علوم انسانی علاوه بر ظرفیتهای اعلام شده در دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (دفترچه شماره ۲).

دانشگاه ارومیه

۴۷۳	حسابداری	۱۸	-	زن	مرد	کارشناسی	
دانشگاه بوشهر							
۴۷۴	مدیریت بازرگانی	۹	-	زن	مرد	کارشناسی	
دانشگاه علامه طباطبائی - تهران							
۴۷۵	حقوق	۴۰	-	زن	مرد	کارشناسی	
دانشگاه کردستان							
۴۷۶	کاردانی حسابداری	۱۶	-	زن	مرد	کاردانی	
دانشگاه گیلان							
۴۷۷	مدیریت دولتی	۱۲	-	زن	مرد	کارشناسی	
دانشگاه ولیمصر (هج) - رفسنجان							
۴۷۸	مدیریت بازرگانی	۱۶	-	زن	مرد	کارشناسی	
دانشگاه هرمزگان							
۴۷۹	مدیریت	-	۲۵	زن	مرد	کارشناسی	گرایش گمرکی
دانشگاه بوشهر - شبانه							
۱۷۰۸	مدیریت بازرگانی	۱۸	-	زن	مرد	کارشناسی	
دانشگاه کردستان - شبانه							
۱۷۰۹	کاردانی حسابداری	۲۸	-	زن	مرد	کاردانی	

گروه آزمایشی هنر: داوطلبان گروه آزمایشی هنر ضرورت دارد قبل از تکمیل فرم انتخاب رشته، نسبت به اعمال موارد ذیل در دفترچه راهنمای انتخاب رشته (دفترچه شماره ۲) مبادرت نموده و سپس انتخاب رشته نمایند.

- ۱- نظر به اینکه دانشگاه صنعتی سهند تبریز فعلاً خوابگاه و سایر تسهیلات رفاهی برای خواهران فراهم ننموده، لذا به داوطلبان خواهر غیر بومی توصیه می شود کد رشته محل ۹۶۴ (کارشناسی فرش) مندرج در جدول شماره ۶۳ صفحه ۶۸ دانشگاه مذکور را انتخاب نمایند.
- ۲- مرکز آموزش میراث فرهنگی در رشته مرمت و احیاء بناهای تاریخی با شرایط اختصاصی ذیل وبه روش نیمه متمرکز دانشجو می پذیرد.
مرکز آموزش عالی میراث فرهنگی - تهران

۱۸۹۶	مرمت و احیاء بناهای تاریخی	-	۳۰	-	مرد	کارشناسی	نیمه متمرکز - برای تکمیل مستطیلهها به صفحه ۱۵۲ مراجعه شود.
------	----------------------------	---	----	---	-----	----------	--

شرایب و ضوابط اختصاصی مرکز آموزش عالی میراث فرهنگی:

- ۱- حداکثر سن داوطلبان ۲۴ سال تمام و در صورت انجام خدمت وظیفه عمومی ۲۶ سال. تبصره - حداکثر یک سال به سن داوطلبان مناطق جنگی به دلیل متوقف بودن فعالیت آموزشی در سالهای دفاع مقدس اضافه می گردد.
 - ۲- سپردن تعهد خدمت به میزان دو برابر سنوات تحصیلی در محل مورد نظر سازمان میراث فرهنگی کشور.
 - ۳- نداشتن تعهد خدمت در سازمان و یا وزارتخانه های دیگر.
 - ۴- پذیرفته شدن در آزمون اختصاصی.
 - ۵- سازمان میراث فرهنگی کشور قارغ التحصیلان واجد شرایط استخدام را با توجه به نمرات آنان به محل های مورد نیاز خود در استانهای کشور معرفی می نماید.
- موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی: داوطلبان متقاضی موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی ضرورت دارد قبل از تکمیل فرم انتخاب رشته، نسبت به اعمال موارد ذیل در بخش هفتم دفترچه راهنمای انتخاب رشته (دفترچه شماره ۲) مبادرت نموده و سپس انتخاب رشته نمایند.

- ۱- شهریه هر واحد دروس اصلی، تخصصی و عملی رشته مدیریت بازرگانی موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی طبرستان در چالوس که در صفحه ۱۲۵ دفترچه راهنمای شماره ۲ درج گردیده از مبلغ ۶۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۴۵۰۰۰ ریال تصحیح می گردد.
- ۲- شهریه ثابت برای هر نیمسال تحصیلی رشته مدیریت صنعتی موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی رجا - تیزون مندرج در صفحه ۱۲۴، ۴۵۰۰۰ ریال می باشد.
- ۳- شهریه ثابت و متغیر هریک از مقاطع تحصیلی موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی سوره که در ذیل جداول شماره های ۱۹۱ و ۲۱۷ مندرج در صفحات ۱۲۷ و ۱۳۲ آمده است به شرح زیر تصحیح می گردد.
- ۳-۱- شهریه ثابت برای مقاطع کاردانی ۳۵۰۰۰ ریال و برای مقاطع کارشناسی ۴۰۰۰۰ ریال است.
- ۳-۲- شهریه متغیر برای هر واحد دروس نظری در کلبه مقاطع ۲۰۰۰۰ ریال، هر واحد دروس عملی ۳۰۰۰۰ ریال و هر واحد درس کارگاهی ۴۰۰۰۰ ریال می باشد.
- ۴- علاوه بر موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی مندرج در بخش هفتم دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی شمس در رشته هنرهای تجسمی (گرافیک و نقاشی) با شرایط اختصاصی ذیل دانشجو می پذیرد.

کد رشته	نام رشته تحصیلی	نوبت اول	نوبت دوم	زن	مرد	مقطع تحصیلی	ملاحظات
۳۱۶۷	هنرهای تجسمی	-	۱۲۰	۶۰	۶۰	کارشناسی	گرایش گرافیک و نقاشی

شرایب عمومی و اختصاصی این موسسه آموزش عالی همانند شرایط عمومی و اختصاصی سایر موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی که در صفحه ۱۱۷ دفترچه راهنمای شماره ۲ درج شده است می باشد.

جدول شهریه ثابت و متغیر موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی (نوع دوم) شمس

نام رشته تحصیلی	شهریه ثابت برای هر نیمسال (ریال)	دروس عمومی	دروس نظری	نظری عملی	عملی
هنرهای تجسمی	۴۰۰۰۰	۲۵/۰۰۰	۳۵/۰۰۰	۴۵/۰۰۰	۵۰/۰۰۰